

Måndagen den 4 november 2019

Vi träffades på Restaurang Bryggan där vår president hälsade oss, våra gäster, kvällens föredragshållare Katharina Persson från Höganäs Bokhandel välkomna och tände vänskapens ljus. Vi serverades en god Västerbottenpaj med ljumna bönor, tomatsallad och rostade mandlar. Väl uppe på andra vånings fick vi vårt kaffe och rulltårta med lemoncurd.

Parentation hölls för, vår medlem sedan 45 år, **Karin Corselli som avled den 13 oktober.**

Gun Söderberg, Signe Stjernkvist och Sissi Millqvist tackade alla för klubbens uppvaktning i samband med deras födelsedagar.

**Katharina Persson berättar lite om höstens böcker som nu finns hos Höganäs Bokhandel.**  
Här är ett litet axplock:

Anna-Karin Palms biografi över Selma Lagerlöf : **"Jag vill sätta världen i rörelse"**. Boken är Augustnominerad.

Patrik Svenssons omtalade bok **"Ålevangeliet"** som är en blandning av fantasi, essä', skönlitteratur och fakta.

Niklas Natt och Dags kriminalroman **"1794"** som är en fortsättning på tidigare utgivna boken **"1793"**. De handlar om mordhistorier som utspelas i Stockholm på 1700-talet. Det lär komma tredje bok

Katarina Wennstams bok: **"Vargen"** är även det en kriminalroman. Den handlar som flera av hennes böcker om kvinnors utsatthet.

Karin Smirnoffs två böcker: **"Jag for ner till min Bror"** och fortsättningen **"Vi for upp med Mor"**.

Marit Kaplas bok: **"Osebol"** innehåller intervjuer av människor i en by belägen i norra Värmland. En by där det mesta har lagts ner, post, affärer skola mm. men där människor valt att bo kvar.

Helena von Zweigbergks bok **"Totalskada"** är ett relationsdrama. Ett äktenskap som gått i stå, så händer en katastrof i form av en eldsvåda.

Bland de barnböcker som Katharina tagit med sig fanns bl.a. **"Dinkeli dunkele dojja"** av Lennart Hellsing.

Katharina berättade vidare i de under dagen hade fått in 3 av Nobelpristagaren Olga Tokarczucs böcker.

Slutligen finns Lennart Rasmussons bok **"Livlinan"** i bokhandeln och mycket, mycket mer.

Bokhandels lämnar 15% rabatt på sina böcker till medlemmar Höganäs IWC under hela vecka 45.

Vid pennan  
Britt Carlberg